
NAGANO DARTS OPEN TOURNAMENT 2023 

（第４回 長野 ダーツオープントーナメント） 

大会要項 

 

 ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。さて、今年も下記要項にて

第４回 長野ダーツオープントーナメントを開催する運びと なりましたので、ここにご案内申し上げます。 多数の

ご参加を賜りますよう、長野 DO 会員一同心よりお待ちしております。 

 

記 

日時  2023 年 10 月 22 日（日） 

  開場/順次受付開始：午前 9：00～  開会式：午前 10：00～（予定） 

  ※受付時は、ユニフォームの着用をお願いします。 

 

会場  浅間温泉文化センター 

  長野県松本市浅間温泉 2 丁目 6-1  

  0263-46-0200 

 

参加費  DO 会員：６,０００円／一般参加：７,０００円／高校生以下：４,０００円 ※昼食付 

 

競技内容 オープンダブルス、メンズシングルス、レディースシングルス 

  全競技 501 エニースタート、ダブルフィニッシュ、４５リミット ベストオブ 3 

  （進行状況により、メンズシングルス決勝戦のみベストオブ５になる可能性があります。） 

ドロー  J.D.O オフィシャル立会いの下、事前に抽選を行います。 

 

申込方法 エントリー用紙に必要事項をご記入の上、長野 DO 事務局まで Mail にてお申込下さい。 

  ダブルスパートナーは各自にて責任をもって選出してください。 

パートナー希望の方は用紙に【パートナー希望】と明記してください。 

申込時に未記入の場合はシングルスのみエントリーとなります。 

※パートナー希望の方は主催者によりパートナーを探しますが、  

見つからない場合はシングルスのみの出場となります。ご了承ください。 

  ※各 DO 様からのエントリーは、事務局様でまとめて、エントリー頂きますようお願い致します。

  ※エントリーシートを JDO ホームページよりダウンロードし、Mail で送付してください。 

  ※エントリーに関するトラブル等を防ぐため、ホームページにてお申込み頂いた方の氏名を 

公開させていただきます。 

 

申込締切 ２０２３年１０月１４日（土） 
 

申込・問合せ naganodo.jimukyoku@gmail.com    

 

 

 

  

QR コード：メールアドレス QR コード：エントリーシート URL 

https://www.bing.com/maps?&mepi=109~~TopOfPage~Address_Link&ty=18&q=%E6%B5%85%E9%96%93%E6%B8%A9%E6%B3%89%E6%96%87%E5%8C%96%E3%82%BB%E3%83%B3%E3%82%BF%E3%83%BC&ss=ypid.YN5286x12967652675547891937&ppois=36.26337814331055_137.98748779296875_%E6%B5%85%E9%96%93%E6%B8%A9%E6%B3%89%E6%96%87%E5%8C%96%E3%82%BB%E3%83%B3%E3%82%BF%E3%83%BC_YN5286x12967652675547891937~&cp=36.263378~137.987488&v=2&sV=1
tel:0263460200
mailto:naganodo.jimukyoku@gmail.com


◆注意事項 
 

①  ＪＤＯ会員は必ず襟付きユニフォーム・スラックスを着用してください。  

その他一般の参加者も、襟付きシャツ・スラックスを着用してください。  

男女共に、Ｔシャツ・ジーンズ・短パン・七分丈・ミニスカート・帽子・サンダル  

（ミュール・クロックスを含む）等、服装マナーを遵守していないと判断される場合は  

参加をお断りする場合があります。  

※受付時はユニフォームを着用し競技に参加できる容姿にてお願いします。  

②  受付時間（９：50 まで）に遅れた場合は失格となりますので、ご注意ください。  

③  エントリー後の変更は、いかなる場合も認めません。  

また、当日のエントリーは受付いたしませんので、ご注意ください。  

④  体調のすぐれない場合はエントリーを辞退されるようお願い致します。  

会場内でのマスク着用は任意とします。  

⑤  本大会にそぐわないと長野 DO が判断した方の参加については、 お断りする場合があります。  

⑥  会場での飲食・喫煙は、所定の場所でお願い致します。  

また、未成年者及び車を運転される方へのアルコール類の販売は致しません。  

⑦  本大会事務局は、参加者のエントリー状況・結果等をＷｅｂサイト等で公表いたします。  

⑧  本大会事務局は、本大会の写真・ビデオ等を撮影し、それ等を宣伝・広告等の使用 する 

権利を有します。  

⑨  本大会に関わる写真・ビデオ等撮影物の権利は本大会事務局に属するものとします。  

 

◆プレーヤーの心構え  
 

①  タブレットでｎ01 システムを使用しての進行となり呼び出しは行いません。  

進行は各自にてｎ01 システムのチェックをお願いします。  

ボード番号 ・ 対戦相手をよく確認し競技を行って下さい。  

先攻・後攻はｎ01 システムスコア表の左側記載者からミドルを投げて決定します。  

 

② プレーヤー / マーカー共に取得点数を計算しますが、  

相互確認のため、マーカーはコールをお願いします。  

 

③ 進行時間の短縮にご協力ください。  

試合前の練習は対戦者が揃ってから２スロー（６ダーツ）迄とします。  

トイレ・ドリンク・喫煙等で会場を離れる場合は、必ずコントロール及びマーカーに伝えてください。  

 

④ 負けたプレーヤーは次の試合のマーカーにご協力ください。  

参加した方々全員で作り上げる大会です。 

試合に負けた方は、 気持ちよくマーカーをお受けください。  

※基本的にＪ.Ｄ.Ｏルールに準じて行います。     

トラブルがあった場合は試合を中断して、コントロールまでご連絡ください。  

 

◎以上のマナーを心がけ、より良い大会となるよう運営にご協力ください 

 



ドレスコードについて 

 

 

 

 


